

**Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество «Завод «Метеор»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	353	353	0	321	30	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	357	357	0	325	30	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	245	245	0	217	26	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	9	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
400	Цех № 1 по изготовлению кварцевых кристаллических элементов Участок по обработке кварца (распиловка, шлифовка кварцевых кристаллических заготовок, исправление угла среза) и стеклоформирующих машин Шлифовщик пьезокварцевых пластин и кристаллов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности выполнения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
400-1А	Шлифовщик пьезокварцевых пластин и кристаллов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
400-2А	Шлифовщик пьезокварцевых пластин и кристаллов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
400-3А	Шлифовщик пьезокварцевых пластин и кристаллов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
400-4А	Шлифовщик пьезокварцевых пластин и кристаллов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
400-5А	Шлифовщик пьезокварцевых пластин и кристаллов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
400-6А	Шлифовщик пьезокварцевых пластин и кристаллов	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
407	Шлифовщик стеклонизделий	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
407-1А	Шлифовщик стеклонизделий	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
409	Резчик стеклонизделий	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Участок по обработке кварца (травление и шлифовка кварцевых кристаллических элементов)																							
410	Шлифовщик пьезокварцевых пластин и кристаллов	2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
411	Травильщик прецизионного травления	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Вспомогательные рабочие																							
412	Рентгеномеханик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
413	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
414	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Производственные участки																							
415	Мастер участка по обработке кварца (растиловка, шлифовка кварцевых кристаллических заготовок, исправления угла среза) и стеклоформующих машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		











































Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
749	Инженер-конструктор Бюро планирования и контроля НИ-ОКР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
750	Начальник бюро Бюро технического маркетинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
751	Специалист Отдел по учету и отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
752	Бухгалтер Бухгалтер-материалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
753	Бухгалтер-материалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
754	Бухгалтер-материалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 11.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер  
(должность)

  
(подпись)

Гурьев Никита Сергеевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.12.2024  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Климова Наталья Александровна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.12.2024  
(дата)

Начальник планово-экономического  
отдела  
(должность)

  
(подпись)

Немцова Наталья Александровна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.12.2024  
(дата)

Начальник отдела правового и корпоративного сопровождения  
(должность)

  
(подпись)

Загородников Олег Сергеевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.12.2024  
(дата)

Председатель профкома, представитель  
трудового коллектива

  
(подпись)

Кудрявцева Лидия Сергеевна

12.12.2024  
(дата)

(подпись)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт(-ы) организация, проводившей специальную оценку условий труда:

622

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Данилов Михаил Вячеславович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.10.2024

(дата)